que Austrie, illustrissimo principi, domii o Augustino Bar-q

badico duci Venetiarum etc, amico nostro charissimo, salu-

tem et prosperum successuum incrementum. Illustrissime

princeps. Cum superioribus diebus accepissemus castellum

illud nostrum, quod in faucibus fluminis Xarenti situm

habemus non solum ruinosum, S(d etiam magna ex parte
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mm labefactatiim esse, pro instauratione vei potius loco

illius ruinam iam totaliter minantis, non tam pro commodo
nostro peculiari, quam utilitate defensioneqiie cliristiani

populi partium illarum, prope Segniam ex lignis, ob illorum

copiam, castellum aliud parari et extriii fecimus, quod per

partes disiunctum loco illius veteris póni tandem et erigi

quamprimum possit. Et quoniam per lóca et dominia eius-

dem dominationis vestre illustrissime res huiusmodi illo'

navi deferende sünt. ob hoc rogamus illám apprime, velit

pro sua in nos complacendi consvetudine, et bono quietique

cliristianitatis, ut premisimus, per litteras suas apertas et

patentes subditis suis omnibus et officialibus mandare et

committere, ut res prefatas in finem iam expressum defe-

rendas ubique locorum per nostros homines ad locum usque

destinatum libere perferri patiantur et illas nusquam temere

aiit impedire aut molestare presumant. Quod ab eadem domi-

natione vestra illustrissima pro re gratissima capiemus, et

nos vicissim nacta occasione cumulatissime postea maioribus-

etiam in rebus complacere et gratificari curabimus. Quam
et beiie valere semper optamus. Dátum in arcé nostra Vien-

nensi, XVIII. Octobris, anno domini MCCCCLXXXVIII.,
regnorum nostrorum anno Hungarie etc. XXXI., Bohemie

ver XX.
Commissio propria domini regis.

Kívül : lUustrissimo principi, ilomino Augustino duci Barbadico

duci Venetiarum etc , amico nostro charissimo.

(Egykorú másolat a velenczei köztársaság Commemoriali czím.

államkönyvében. XVII. 126.)

215.

1488. deczemher 9. Sforza János milanói fejedélemnek.

Részvétét fejezi Jci nvérének holála és Genua elpártolása

alkalmából. Értesiti, hogy közelelb követet küld hozzá.

Mathias Dei gratia Hungarie Boliemieque rex necnou

dux Austrie ele, illustrissimo principi et excellentissimo

dominó, loanni Galeaz Maria Sfortia duci Mediolani etc^

amico et affini nostro charissimo, salutem et felicium suc-
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cessuum incrementa. Illustrissime princeps. Plures diebus

his proximis litteras dominationis vestre illustrissime et eius

patrui ^) accei)imus, ex quibiis omnibus non solum optimam

eiusdem valetiidinem (de qua profecto minim in modum et

inprimis certiores reddi cupiebamus) sed statum etiain

rerum siiarum et nonnulla insuper alia cognovimus, qiie

omnia preter immaturam mortem sororis sue charissime

illustrissime domine ducisse Calabrie et defectionem Genu-

ensium gratissima nobis acciderunt. Verum illius casum

insperatum vei ob singulares animi sui dotes et illustrissime

dominationis vestre causa vehementer certe indoluimus.

Ne tamen dolorem dominationis vestre illustrissime iam

(ut arbitramur) langventem nostris deplorationibus renove-

mus, nec vulnus iam pene inveteratum recrudescere faciamus,

silendum potius, quam aliquo etiam consolationis genere

utendum putavimus, similiter et de Genue defectione ac

aliis contumacibus faciendum existimavimus
;
quandoquidem

non dubitamus per illustrissimum eius patruum rem omnem
bene ac feliciter istic curatam ac gestam esse, et contu-

maces iam dudum ad pristinam devotionem rediisse, arces

etiam, que sub aliena fuerunt üde, dominationis vestre illu-

strissime impérium suscepisse. Hec ver eo potissimum con-

silio impresentiarum silentio quasi pertransire voluimus, ex

quo propediem quendam oratorem nostrum ad dominationem

vestram illustrissimam mittere decrevimus, iamque illum desi-

gnavimüs, cuius medio postea et de bis et de illis omnibus,

de quibus illa novissime scripsit, nonnullisque insuper aliis

rebus ac negotiis cum eadem latius agemus. Inter alia autem

dominationem vestram et de nostro oj)timo animo erga reve-

rendissimum dominum cardinalem Ascanium etc, et etiam

de successibus nostris, quos divino munere felices bac tota

€state et usque nunc semper liabuimus et babemus, certiores

efficiemus. Kestat inpresentiarum hoc solum, quod nos et

illustrissimum filium nostrum dominationi vestre illustris-

sime faciamus unice commendatos. Quam unacum illuitris-

*) Lodovico il Moro. Bari herczege.
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sima domina Blanca íilia iiostra,^) eius sorore charissima,

optime semper et feliciter valere desideramus. Dátum in

arcé iiostra Viennensi, IX. die Decembris, anno domini

MCCCCLXXXVIII.. regnorum nostrorum anno Hunga-

lie etc. XXXI., Bohemie ver XX.
Mathias rex manu propria.

T(homas) secretarius.

Külczim : lUustrissimo principi et excellentissimo dominó,

lohanni Galeaz Maria Vicecoraiti, duci Mediolani etc, amico et af'finii

nostro charissimo.

(Eredetije a milanói állami levéltárban. — Archiv far öster-

reichische Geschichtsquellen. I/l. 96.)

216.

1489. január 24. Sforza János milanói fejedelemnek,. Érte-

siti a sziléziai hadjárat Tcimenetele felöl és arról, hogy

Milanóba rendelt Jcövetét már útnaJc indította.

Mathias Dei gratia Hungarie Boliemieque rex, nec

non dnx Austrie etc, illustrissimo principi et excellentissimo

dominó, lohanni Galeaz Maria Sfortia Vicecomiti, duci

Mediolani etc. amico et affini nostro charissimo. salutem et

prosperorum successuum incrementa. Illustrissime princeps.

Quod priorem illum tabellarium illustrissime dominationis

vestre, ad nos diebus adhuc superioribus missum tamdiu

tamque longo tempore apud nos retinuimus, mirum hoc illi

videri non debet, pro illius siquidem consolatione et nostro

item instituto noluimus eandem cum de exitu belli huius,

quod estate defluxa copie nostre adversus quosdam rebelles

subditos nostros in Slesia secundo Marté gessere, tum ver

de omnium etiam aliarum rerum nostrarum conditione ac

statu, illius medio, participem facere, ac illám de his omni-

bus pláne certiorem reddere. Verum quia interea plura

emerserunt, propter que visum extitit, ut oratorem nostrum

ad dominationem vestram illustrissimam mittamus, et ideo

tam priorem, quam etiam posteriorem cursorem cum his

') János herczeg jegyese.
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(luiitaxat litteris remittendum putavimus, ut saltem doini-

iiationem vestram illiistrissimam suspenso aiiimo diutiiis non

retineremus ; per illum aiitem oratorem qiii iam non modo
desigiiatus, veriim etiam pláne a nobis est expeditus, omnium

nostroruni successuum omnium denique rerum illarum, que-

tam in Slesia, quam alias undique, ut premisimus, gesta sünt

et geruntur, et que per cursorem iam prefatum eidem domi-

nationi voluimus, eandem uberius participes fáciemus, quam
rogamus apprime, velit tante tarditatis seu more prioris

cursoris vei nostri potius coiisilii rationem habere, ac adven-

tum oratoris nostri equo etiám animo prestolari, eius siqui-

dem medio non inodo ea, que per priorem illum cursorem

et tandem per posteriorem illius nomine ad nos perlata

sünt, verum etiam de aliis quoque rebus compluribus plu-

rima illustrissime dominationi vestre significabimus. Quam
et bene feliciterque valere semper optamus. Dátum in arcé

nostra Viennensi, XXIV. lanuarii, anno domini millesimo^

quadringentesimo octvagesimo nono, regnorum nostrorum

anno Hungarie etc. tricesimo primo, Bohemie ver vigesimo..

Commissio propria domini regis.